
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR 
 ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ/MF 18.192.260/0001-71 

  

 

 
Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000Fone(34) 3812-1910     

www.lagamar.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 001/2018 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro Municipal 

e equipe de apoio. 

 

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente as previstas no art.107, inciso II, alínea “c”, artigo 87 c/c da Lei Orgânica 

do Município, e em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeada a servidora HILARINDA APARECIDA FILHA, para 

empenhar a função de Pregoeiro Municipal. 

Art. 2º Ficam nomeados os servidores: LUCIENE APARECIDA BRAGA e 

CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS,como pregoeiros substitutos, para 

compor a equipe de apoio às atividades do Pregoeiro Municipal. 

Art. 3º Fica assegurada ao Pregoeiro, quando necessário, a faculdade de requerer 

informação dos diversos setores da Prefeitura, para o desempenho de suas funções. 

Art. 4º As decisões do pregoeiro e equipe serão homologadas pelo Prefeito Municipal. 

Art. 5º A investidura dos membros desta equipe será a partir da publicação desta 

Portaria até o dia 31.12.2018. 

Art. 8º -Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 030/2017. 

Art. 9º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Lagamar, 10 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

 

JOSÉ ALVES FILHO 

Prefeito Municipal 

 

 


